Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc Āy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

 Thực hiện Quyết định số 31/2021/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 cāa

Thā tướng Chính phā về ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cổng Dịch

vÿ công Quốc gia trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về thā tÿc hành chính (địa chỉ:
csdl.dichvucong.gov.vn), Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các sở, ban ngành thuộc tỉnh có trách nhiệm:

 - Cập nhật, công khai dữ liệu thā tÿc hành chính (TTHC) trên Cơ sở dữ liệu

về TTHC kể từ ngày văn bản cāa UBND tỉnh ban hành. Trên hệ thống Cơ sở dữ liệu

Quốc gia về TTHC chỉ có chức năng cập nhật Quyết định công bố danh mÿc TTHC,

địa phương hóa TTHC, chỉnh sửa được một số trường thông tin trong TTHC1; không

có chức năng xóa Quyết định công bố danh mÿc TTHC, xóa TTHC, sửa tên TTHC

khi đã cập nhật, công khai dữ liệu trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC. Do đó, các
sở, ban ngành phải kiểm tra chính xác đối với từng mã số TTHC và tên từng TTHC

trước khi cập nhật, công khai để tránh trường hợp lấy nhầm mã số TTHC và tên

TTHC trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC, dẫn đến việc tạo dữ liệu TTHC thừa

trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC.

 - Thường xuyên kiểm tra, rà soát các Quyết định công bố TTHC cāa Bộ,

cơ quan ngang bộ đã được cập nhật, công khai trên Cổng Dịch vÿ công Quốc gia

(địa chỉ: dichvucong.gov.vn) để kịp thời tham mưu Chā tịch Āy ban nhân dân

tỉnh công bố danh mÿc TTHC đảm bảo đúng thời gian theo quy định; đồng thời

chịu trách nhiệm trước Āy ban nhân dân tỉnh, Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh trong

việc công bố, cập nhật, công khai dữ liệu trên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về TTHC

theo đúng quy định.

 2. Giao Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh:

1
 Cập nhật Quyết định công bố, trình tự thực hiện, cách thức thực hiện, cơ quan thực hiện, cơ quan có thẩm quyền,

mô tả cơ quan thực hiện, mô tả cơ quan có thẩm quyền, cơ quan được āy quyền, cơ quan phối hợp, địa điểm tiếp nhận

hồ sơ, căn cứ pháp lý.

ĀY BAN NHÂN DÂN
TàNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĀ NGHĨA VIÞT NAM
Đßc lập - Tự do - H¿nh phúc

Số:       /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023

V/v cập nhật, công khai dữ liệu

thā tÿc hành chính trên Cơ sở

dữ liệu Quốc gia về thā tÿc

hành chính (TTHC)

143 17 01

https://csdl.dichvucong.gov.vn/
https://csdl.dichvucong.gov.vn/

2

 - Hướng dẫn, triển khai thực hiện việc cập nhật, công khai dữ liệu TTHC đối

với các TTHC thuộc phạm vi chức năng quản lý cāa các sở, ban ngành trên Cơ sở

dữ liệu Quốc gia về TTHC theo quy định.

 - Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ
đạo tại công văn này; công khai danh sách các cơ quan, đơn vị chậm trễ trong việc

công bố, công khai trên Cổng thông tin điện tử cāa tỉnh và thông báo đến các cơ
quan, đơn vị biết chỉ đạo giải quyết, đồng thời phÿc vÿ cho công tác bình xét thi đua
và quản lý, đánh giá cán bộ, công chức, viên chức làm đầu mối thực thi nhiệm vÿ

công tác kiểm soát TTHC.

  Yêu cầu các sở, ban ngành thuộc tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để t/h);
- Cÿc Kiểm soát TTHC - VPCP (đ/biết);
- CT, các PCT UBND tỉnh (để c/đ);
- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVP, các PCVP;

+ Trung tâm PVHCC tỉnh (để t/h);
- Lưu: VT, TTHCC.LHP.

TM. ĀY BAN NHÂN DÂN
CHĀ TỊCH

Lê Ngßc Tuấn

3

Phÿ lÿc

Danh sách công chức, viên chức được phân quyền trên C¢ sở dữ lißu Qußc gia về thā tÿc hành chính

(Ban hành kèm theo Công văn số:          /UBND-TTHCC ngày      tháng      năm          cÿa þy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

2 Số CCCD/CMND công chức, viên chức làm đầu mối phải được đăng ký thành công trên Cổng Dịch vÿ công quốc gia.

STT HÞ VÀ TÊN SÞ CCCD/CMND(2) Đ¡N VỊ CÔNG TÁC
SÞ ĐIÞN
THO¾I

1 Rơ Châm Lê 062185000113 Ban Dân tộc 0769475668

2 Hồ Thị Bích Thāy 062181003749 Sở Kế hoạch và Đầu tư 0973336333

3 Bùi Thị Hồng 233287899 Sở Giao thông vận Tải 0905941666

4 Phạm Thị Thanh Hải 233124412 Sở Y tế 0975173723

5 Nguyễn Thị Liễu Hạnh 233226300 Sở Xây dựng 0913381236

6 Trần Thùy Trâm 233102370 Sở Khoa học và Công nghệ 0935753479

7 Phạm Thị Thanh Huyền 233338868 Sở Tư pháp 0977451315

8 Nguyễn Sơn Nam 233181720 Thanh Tra tỉnh 0938962684

9 Phạm Đức Thọ 233038359 Sở Tài nguyên và Môi trường 0983024579

10 Trần Văn Thịnh 233251588 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 0919330801

11 Phạm Thị Thu Hồng 233094705 Sở Tài chính 0973696493

12 Nguyễn Thị Phong 233033284 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 0986920594

13 Vi Văn Đàm 020080000149 Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 0966369079

14 Trương Thanh Thảo 233062652 Sở Ngoại vÿ 0977676381

143 17 01 2023

4

 * Ghi chú: Cán bộ, công chức, viên chức chịu trách nhiệm bảo mật đối với tài khoản đã được phân quyền trên Hệ thống

Cơ sở dữ liệu Quốc gia về thā tÿc hành chính.

15 Võ Thị Lai 233090539 Sở Công Thương 0935574748

16 Nguyễn Mạnh Hùng 042076000634 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 0335681178

17 Nguyễn Thùy Ngọc Trâm 233133854 Sở Nội vÿ 0901991627

18 Hoàng Thị Thanh Hải 233061808 Sở Giáo dÿc và Đào tạo 0935195999

19 Nguyễn Nhật Trung 233027936 Sở Thông tin và Truyền thông 0905359174